[image: image1.jpg]60

6606

Администрация
Уватского муниципального района
Постановление
ДД месяц 2015 г.
с. Уват
№ DOCPROPERTY "№ документа" \* MERGEFORMAT
О внесении изменений в постановление администрации Уватского муниципального района от 10.04.2013 № 62 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг и  переданных государственных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных  услуг»
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" по созданию многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуги и в соответствии с Уставом Уватского муниципального района Тюменской области:
1.Внести в постановление администрации Уватского муниципального района от 10.04.2013 № 62 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг и  переданных государственных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных  услуг» (в редакции постановлений Администрации Уватского муниципального района от 04.03.2014 № 72, от 17.06.2014 № 142, 25.05.2015 № 81) следующие изменения:

а) приложение к постановлению изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организационному отделу администрации Уватского муниципального района (Герасимова Е.Ю.) настоящее постановление:

а) обнародовать путем его размещения на информационных стендах в местах, установленных администрацией Уватского муниципального района.

б) разместить на сайте Уватского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами администрации Уватского муниципального района.
Глава
А.М. Тулупов
Приложение  к постановлению

администрации Уватского
муниципального района

от «___»__________  №  ___
Перечень муниципальных услуг и переданных государственных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных  услуг

	№
	Наименование услуги

	1.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	2.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	3.
	Бесплатное предоставление  земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей

	4.
	Рассмотрение заявлений и принятие решений о предоставлении земельного участка в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование без проведения торгов

	5.
	Рассмотрение заявлений и принятие решений о предоставлении земельного участка гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	6.
	Рассмотрение заявлений и принятие решений о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка

	7.
	Рассмотрение заявлений и принятие решений об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	8.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	9.
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	10.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений

	11.
	Исполнение запросов граждан и организаций по документам архивных фондов

	12.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	13.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

	14.
	 Выдача повторного свидетельства о государственной регистрации акта гражданского состояния

	15.
	Прием заявления о заключении брака

	16.
	Прием заявления о расторжении брака по взаимному согласию супругов, не имеющих общих детей, не достигших совершеннолетия

	17.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

	18.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	19.
	Предоставление субсидий на оплату жилого  помещения и коммунальных услуг

	20.
	Присвоение объектам адресации адресов и аннулирование таких адресов